



- Takie firmy jak RAFAMET S.A. są naszymi ambasadorami i pokazują na całym świecie, że w Polsce tworzy się produkty absolutnie topowej jakości - powiedział Paweł Jabłoński, Wiceminister Spraw Zagranicznych w trakcie wizyty, która odbyła się 3 marca w siedzibie RAFAMET S.A. Spotkanie zostało zorganizowane w związku z podwyższeniem kapitału zakładowego Spółki o 16 mln zł. Uczestniczyli w nim także Ewa Gawęda, Senator RP, przedstawiciel Agencji Rozwoju Przemysłu, Paweł Sulecki jak również Prezydent Raciborza, Dariusz Polowy oraz Burmistrz Kuźni Raciborskiej, Paweł Macha.

16 mln zł z ARP na podniesienie kapitału zakładowego RAFAMET S.A.

Agencja Rozwoju Przemysłu S.A., główny akcjonariusz spółki, objęła oraz wykupiła 1,07 mln akcji RAFAMET S.A. Pod koniec ubiegłego roku zarząd fabryki podjął decyzję o rozpoczęciu prac nad podwyższeniem kapitału zakładowego spółki, a także nad podwyższeniem kapitału zakładowego Odlewni Rafamet poprzez objęcie nowo utworzonych udziałów w spółce zależnej. Stało się tak 28 lutego 2023 r., kiedy to podpisano umowę z ARP. W rezultacie główny akcjonariusz spółki objął oraz wykupił 1,07 mln akcji za 16 mln złotych.

Decyzja dotycząca podwyższeniem kapitału zakładowego kuźniańskiej spółki jest następstwem przejęcia w grudniu 2021 r. przez ARP pakietu 44% akcji RAFAMET S.A. poprzez skuteczne wezwanie do sprzedaży akcji przez dotychczasowych jej akcjonariuszy co umożliwiło rozpoczęcie prac nad wieloetapowym programem inwestycyjnym w Grupie Kapitałowej RAFAMET. *- Kwota 16 mln złotych trafi ostatecznie do odlewniczej spółki w Grupie RAFAMET i pozwoli jej sfinansować wydatki związane z programem badawczo – rozwojowym, zainicjowanym w 2020 r. a rozpoczętym w 2021 r. Jest on realizowany pod nazwą: „Opracowanie innowacyjnej technologii wytwarzania wielkogabarytowych odlewów z żeliwa sferoidalnego o specjalnych własnościach w technologii Full Mould, dedykowanych produkcji narzędzi tłoczących w sektorze automotive”. Udział wkładu własnego w tym przedsięwzięciu o wartości 20,5 mln złotych wynosi obecnie 13 mln złotych i był on dotychczas finansowany długiem pożyczkowym przez RAFAMET S.A. - wyjaśnił E. Longin Wons. Prezes Zarządu RAFAMET S.A.*

Zmiana warunków otoczenia gospodarczego w okresie post-pandemicznym, w wyniku wojny Rosji przeciwko Ukrainie, zjawiska inflacyjne i przerywanie łańcuchów zaopatrzeniowych spowodowały konieczność wskazania nowych źródeł finansowania pierwszego etapu tego projektu. Nowy model jego dalszej realizacji oraz finansowania został opracowany przez spółkę oraz zewnętrzną firmę doradztwa przemysłowego i finansowego. Projekt zakłada również drugi etap rozwoju inwestycyjnego spółki odlewniczej w latach 2024-2027, jednak wymaga on dodatkowych prac przygotowawczych, analitycznych oraz aktualizacyjnych wycen finansowych.

Goście pod wrażeniem wizyty w RAFAMECIE

W związku z podwyższeniem kapitału Fabryki Obrabiarek RAFAMET S.A. oficjalną wizytę w siedzibie kuźniańskiej spółki złożyli Wiceminister Spraw Zagranicznych, Paweł Jabłoński, Senator Ewa Gawęda, Przewodniczący Rady Nadzorczej RAFAMET S.A. (z ramienia ARP S.A.), Paweł Sulecki, a także burmistrz Kuźni Raciborskiej, Paweł Macha i Prezydent Raciborza, Dariusz Polowy. Uroczyste spotkanie odbyło się 3 marca w Kuźni Raciborskiej, w hali montażu II (oddanej do użytku w 2015 roku), gdzie zebrani goście mogli przyjrzeć się powstającym tu obrabiarkom kolejowym dla klientów z całego świata oraz zabrali głos przed uczestniczącą w spotkaniu załogą GK RAFAMET. Na zakończenie wizyty zwiedzili Odlewnię Rafamet, gdzie byli świadkami spektakularnego procesu odlewania wielkogabarytowego, 20-tonowego odlewu żeliwnego.



Prezydent Raciborza Dariusz Polowy, Prezes RAFAMET S.A., E. Longin Wons, Wiceminister MSZ Paweł Jabłoński, Senator Ewa Gawęda, Przewodniczący Rady Nadzorczej RAFAMET S.A., Paweł Sułecki oraz Paweł Macha, Burmistrz Kuźni Raciborskiej.

Zabierając głos, wiceminister Paweł Jabłoński podkreślił, że takie firmy jak RAFAMET, które eksportują doskonałej jakości produkty i wygrywają z zagranicznymi podmiotami z wysoko rozwiniętych państw, idealnie budują wizerunek naszego kraju poza jego granicami – *Jesteśmy dumni, że taka firma, która jest w ścisłej światowej czołówce producentów obrabiarek dla kolejnictwa reprezentuje Polskę na arenie międzynarodowej. Firma jak i jej pracownicy są naszymi ambasadorami i pokazują na całym świecie, że w Polsce tworzy się produkty absolutnie topowej jakości. To niesłychanie istotne dla Ministerstwa Spraw Zagranicznych, ponieważ dzięki temu i nasza praca na arenie międzynarodowej staje się nieco łatwiejsza. Jako rząd na pewno będziemy wspierać Fabrykę Obrabiarek RAFAMET S.A. w Kuźni Raciborskiej. Mamy nadzieję, że tu, na ziemi kuźniańskiej, raciborskiej oraz całym Śląsku powstawać i rozwijać będzie się coraz więcej firm wytwarzających najwyższej jakości produkty, które staną ramię w ramię z najlepszymi na świecie* – powiedział **Paweł Jabłoński, wiceminister MSZ**, dodając jednocześnie, że wspólnie z senator Ewą Gawędą przeprowadzili rozmowę na temat RAFAMET S.A. z premierem Mateuszem Morawieckim. - *Słyszyc o firmie, która jest nowoczesna, ambitna z ogromnymi możliwościami, podjęto decyzję o biznesowym wsparciu działań tego podmiotu stabilizujących przy okazji jego pozycję ekonomiczno - finansową. Stąd też decyzja ARP o dokapitalizowaniu spółki, na czym z pewnością nie poprzestaniemy, ponieważ chcemy dalszego rozwoju RAFAMET-u. Zależy nam na tym, aby w Polsce było jak najwięcej wysokiej jakości zakładów przemysłowych, które podobnie jak w przypadku kuźniańskiej firmy, będą rozpoznawalne na całym świecie* – zaznaczył wiceminister MSZ.

Pod ogromnym wrażeniem działalności firmy i produkowanych w niej maszyn dla kolejnictwa była także senator Ewa Gawęda, która jako pierwsza przedstawiła premierowi Mateuszowi Morawieckiemu sytuację spółki z Kuźni Raciborskiej i doprowadziła do dalszych rozmów - *Po rozmowie z prezesem RAFAMET S.A. i zebraniu odpowiedniej dokumentacji spotkałam się z premierem Mateuszem Morawieckim przedstawiając mu wszelkie moje rekomendacje związane z przedsiębiorstwem. Wówczas szef rządu nie miał już żadnych wątpliwości i zgodnie przyznał, że należy jak najszybciej wesprzeć działania biznesowe w tak ważnej dla Polski firmie. Dzięki temu możemy się cieszyć, że spółka i jej pracownicy otrzymali stabilizację oraz otwarte zostały nowe ścieżki rozwoju. Dla mnie jako senatora oraz ambasadora firm z mojego regionu ważne jest, aby tę markę, która jest tutaj budowana, promować na całym świecie. To, że każdy kolejarz na świecie zajmujący się naprawą kół kolejowych zna i ceni markę RAFAMET było dla mnie pewnym odkryciem. Zapewne dla wielu ludzi z poza branży kolejowej jest to miłe zaskoczenie. Takie firmy należy promować. Kuźniańska spółka jest bowiem wysoko cenionym producentem obrabiarek do naprawy kół kolejowych a firmy zarówno państwowe jak i prywatne z całego świata wielokrotnie decydują się na ponowne zakupy maszyn ze Śląska. Takie działania mówią same za siebie. Chciałabym, szczególnie teraz, kiedy całemu rządowi zależy, aby kolej rozwijała się prężnie w naszym kraju, aby każdy w Polsce, wsiadając do nowoczesnego pociągu wiedział, że funkcjonuje on również, w zakresie „kola kolejowego”, właśnie dzięki firmie RAFAMET S.A. - powiedziała senator Ewa Gawęda.*



Wiceminister MSZ Paweł Jabłoński, Senator Ewa Gawęda, Przewodniczący Rady Nadzorczej RAFAMET S.A., Paweł Sulecki

- *RAFAMET S.A. to praktycznie jedyna spółka w moim obszarze działania, która na swoim koncie ma sukcesy na niemal każdym kontynencie. Jesteśmy dumni z tego, że większość sprzedaży, którą realizuje firma, odbywa się właśnie na rynkach globalnych. Z punktu widzenia Agencji Rozwoju Przemysłu jest to wyjątkowe i bardzo się cieszymy, że takie przedsiębiorstwo mamy w swoim portfelu – powiedział Paweł Sulecki, Przewodniczący Rady Nadzorczej RAFAMET S.A. oraz menadżer inwestycyjny Agencji Rozwoju Przemysłu, który zaznaczył, że zwiększenie kapitału zakładowego Grupy Kapitałowej RAFAMET to przede wszystkim*

otwarcie drzwi do prowadzenia wielu cennych inwestycji. - *Współpraca z GK RAFAMET rozpoczęła się już jakiś czas temu. Wówczas Zarząd RAFAMET S.A. zgłosił się do Agencji Rozwoju Przemysłu z projektem inwestycyjnym, polegającym na rozbudowie infrastruktury w Odlewni Rafamet. ARP przyjrzała się projektowi, który powstał także przy udziale zewnętrznych doradców i podjęła decyzję o dokapitalizowaniu czyli zwiększeniu kapitału zakładowego w spółkach GK RAFAMET . Dzięki temu mamy mandat na prowadzenie ważnych inwestycji, które przyczynią się do stabilnego rozwoju spółki – powiedział Paweł Sułecki.*

Szczególne wydarzenia dla RAFAMET S.A. i Odlewni Rafamet Spółka z o.o.

Prezes Zarządu RAFAMET S.A. zaznaczył w trakcie spotkania, że podwyższenie kapitału zakładowego Spółki to moment wyjątkowy i ważny dla całej GK RAFAMET, a w szczególności Odlewni Rafamet - *Zaprosiliśmy tak znamienitych gości po to, żeby podziękować im za wsparcie naszych działań, które zmierzały do tego, by sfinansować cały proces inwestycyjny i badawczo-rozwojowy, jakiego podjęła się nasza spółka zależna – Odlewnia Rafamet. Trwało to około roku. Musieliśmy poprzedzić to analizą produkcyjną i finansową, później uzyskać szereg zgód korporacyjnych w ARP. Nasze działania zostały pozytywnie ocenione i dokładnie 28 lutego br., nasz właściciel zdecydował się podnieść kapitał zakładowy RAFAMET-u z przeznaczeniem go w całości dla Odlewni Rafamet. W ten sposób umożliwił nam całkowicie inne działanie w zakresie spraw związanych z produkcją samych obrabiarek. Do tej pory bowiem cały proces inwestycyjny i badawczo-rozwojowy w spółce odlewniczej finansował RAFAMET z własnych lub pożyczanych na ten cel środków. To oczywiście jest bardzo trudne samo w sobie a w okresie post-pandemicznym, wojny Rosji przeciwko Ukrainie, w okresie poszukiwań nowej „nogi biznesowej” dla RAFAMET-u po odrzuceniu przez nas rynków rosyjskiego i białoruskiego, okazało się wyjątkowo trudne. Podniesienie kapitału zakładowego nie traktujemy w kategoriach pomocy a wsparcia, wsparcia biznesu, który zaproponowaliśmy naszemu głównemu akcjonariuszowi. Zrobiliśmy analizy przemysłowe, analizy finansowe i uzyskaliśmy akceptację naszego projektu przez właściciela. Pomógł nam minister Paweł Jabłoński, pomogła pani senator Ewa Gawęda. Jesteśmy im z tego tytułu wdzięczni a z efektów naszych wspólnych działań jesteśmy bardzo zadowoleni. Oczywiście, projekt musiał się również sam obronić – wyjaśnił E. Longin Wons.*



Wizyta w Odlewni Rafamet

Plany na przyszłość mamy ambitne. RAFAMET S.A. to firma, która sprzedaje obrabiarki pracujące dla naszych odbiorców nawet po kilkadziesiąt lat. Dlatego też co roku poszukujemy nowych klientów i co roku operujemy na innych rynkach sprzedaży obrabiarek - *Dziś mieliśmy okazję oglądać maszyny dla klientów z Francji, Korei Południowej, Chin, Singapuru, Indii, Węgier, Słowacji, Rumunii oraz Polski – całe spektrum światowego rynku. RAFAMET posiada umiejętność poruszania się biznesowego na rynkach globalnych. Mamy to wpisane w nasze DNA. Sami musimy sobie ten rynek znaleźć, sami musimy przekonać klienta, że nasza obrabiarka jest taka jaką właśnie potrzebuje. Nie mamy z tym specjalnie kłopotu, bo zajęliśmy historycznie, przez dziesięciolecia naszej działalności silną pozycję na rynku obrabiarek dla kolejnictwa. Dla przypomnienia warto wyjaśnić, że RAFAMET produkuje obrabiarki niższowe, które naprawiają koło kolejowe, czyli poprzez toczenie nadają nowy profil jezdny kołu kolejowemu wymontowanemu z zestawu kołowego lub nie a także potrafią reprofilować koła kolejowe bez ich demontaży z pojazdów szynowych (obrabiaarki podtorowe). Wszystko to po to pojazdy szynowe (pociągi osobowe i towarowe, tramwaje, metro) jeździły bezpiecznie i komfortowo a jak trzeba bardzo szybko. W lidze producentów tego typu wyrobów jesteśmy jedną z 3-4 najlepszych firm na świecie. Jesteśmy więc wielką polską marką z małej Kuźni Raciborskiej – dodaje Prezes Zarządu RAFAMET S.A.*



Odlewnia Rafamet. Wytop odlewów żeliwnych



Kolejnym punktem spotkania była wizyta w Odlewni Rafamet. Tam goście mieli okazję zobaczyć niezwykle spektakularny wytop odlewów żeliwnych m.in. wielkogabarytowej bramy obrabiarki portalowej typu UDA 125 dla klienta z Mauretanii. - *Proces, który można było zaobserwować podczas prezentacji jest bardzo widowiskowy, bowiem polegał na tworzeniu 20 - tonowego odlewu. Projektów o takich gabarytach wykonujemy rocznie około 100. Temperatura wynosi około 1400 st. C. Metal, który był wylewany z kadzi, wytwarzany jest w piecu elektrycznym o pojemności tygła wynoszącej 6 ton ciekłego metalu, wytwarzanego w ciągu godziny. Dla nas to codzienność, ponieważ jako Odlewnia produkujemy rocznie około 4 do 5 tys. ton odlewów – powiedział Adam Witecki, Prezes Zarządu Odlewni Rafamet Spółka z o.o.* dodając jednocześnie, że dodatkowe fundusze, które przeznaczone zostaną na realizowany przez spółkę projekt badawczo-rozwojowy wzbogacą jej ofertę i pozwolą na dalszy rozwój przedsiębiorstwa. - *Na co dzień specjalizujemy się w produkcji odlewów dla przemysłu maszynowego. Nasi klienci to znaczące firmy z branży obrabiarkowej a 3/4 produkcji Odlewni jest eksportowana głównie do Czech, Niemiec i Hiszpanii – wyjaśnił Prezes firmy odlewniczej.* Dzięki realizowanemu projektowi wykonywane są ważne i potrzebne prace badawczo-rozwojowe wykorzystywane już obecnie ale przede wszystkim przyszłościowe. Powstaje również tzw. linia demonstracyjną, która po zakończeniu projektu pozostanie w spółce.

Fabryka Obrabiarek RAFAMET S.A. w Kuźni Raciborskiej jest producentem obrabiarek specjalnych do obróbki kolejowych zestawów kołowych i należy w tej branży do czołówki przedsiębiorstw działających na rynku globalnym. RAFAMET jest również uznawanym i cenionym dostawcą wielkogabarytowych obrabiarek specjalistycznych dla odbiorców w przemyśle maszynowym, energetycznym, stoczniowym, hutniczym, lotniczym oraz obronnym. Firma wyprodukowała i sprzedała dotychczas ponad 5500 sztuk obrabiarek dla kolejnictwa oraz ponad 750 sztuk innych wielkogabarytowych (czyli o wadze jednostkowej od 50 do 600 ton) obrabiarek specjalnych dla odbiorców z niemal 80 krajów świata.